



Frakobling af regnvand fra kloakken i Bækkekrog

- Introduktion til det vigtige orienteringsmøde 27. nov. kl. 19 i Ramløse Forsamlingshus

Alle vi, der bor og opholder os ved Arresø, har i mange år ønsket en renere sø. Men den forurenes fortsat, og et af problemerne er overløb af lort til søen fra vores kloak.

Årsagen er, at regnvand fra en del af området tage ledes i den samme kloak som WC'et og blandes. I perioder med stadig hyppigere og større regnskyl er systemet blevet for trangt til at rumme det forurenede vand. Det løber så over til søen enten fra vores pumpestation ved Hougårdsstien, eller når det pumpes videre til Ramløse by og blandes med deres kloakvand på vej mod Helsingre rensningsanlæg.

Gribskov Kommune kræver derfor af kloakforsyningen - Gribskov Spildevand A/S -, at de reducerer overløb af spildevand fra Ramløse til Arresø inden 2027. I Ramløse by er det foreslået at etablere en separat kloak til regnvandet, som er en klassisk og sikker løsning. Den er også teknisk krævende og meget dyr for grundejerne, hvilket har givet en del debat.

En endelig løsning for Ramløse by er endnu ikke besluttet, men i grundejerforeningens bestyrelse imødeser vi et eventuelt fremtidigt krav til os om at nedbringe vandmængden i den eksisterende kloak. Derfor vil vi gerne klimasikre vores område for fremtidens regnvand på en måde, som for kommunen er teknisk forsvarlig og lovlig og samtidig økonomisk overskuelig for vores grundejere.

Bestyrelsen har startet en dialog med Gribskov Spildevand om muligheden for frivilligt at frakoble vores regnvand fra kloakken og i stedet etablere nedsivning af vandet via faskiner på vores egne jordstykker. Vi skal forhandle om en hel eller delvis finansiering af arbejdet ved, at Gribskov Spildevand returnerer en del af kloakbidraget fra hver grundejer.

Det giver ikke mening for kloakforsyningen, at enkelte grundejere siger ja, da det ikke sikrer en mærkbar reduktion af vandmængden. Så kravet vil være, at alle grundejere deltager. Det vil også være et krav, at de returnerede beløb for hver grundejer samles i en fælles pulje, som har det ene formål at finansiere en samlet løsning for området til nedsivning af regnvand. Lignende frivillige projekter er gennemført med succes i bl.a. Bakkelandet og Annisse Nord, så erfaringer herfra kan inddrages.

Grundejerforeningens bestyrelse har nedsat en projektgruppe af frivillige i området til at udvikle og gennemføre et projekt sammen med en egnet entreprenør, Gribskov Kommune og kloakforsyningen. Gruppen vil blive præsenteret på informationsmødet den 27. november.

Der er vedlagt et udkast til en aftale mellem grundejerne og projektgruppen, for at et frivilligt projekt kan gennemføres, og teksten gennemgås på informationsmødet den 27. november.

Gribskov Kommune og Gribskov Spildevand vil senere vurdere, om et foreslået projekt i Bækkekrog har nok tilslutning og tilstrækkelig gensidig fordel for henholdsvis kloakforsyning og grundejere.

Efter informationsmødet den 27. november, vil der være en hørings- og afklaringsperiode blandt grundejerne og projektgruppen. Derefter vil projektgruppen henvende sig til grundejerne for at indgå en skriftlig aftale med hver enkelt.

Der udarbejdes en mere detaljeret beskrivelse af projektet, som bl.a. henviser til de love og regler, vi er underlagt ved udledning af spildevand og regnvand samt forløbet af et godkendt projekt.

På mandag den 27. november kl. 19 vil du møde repræsentanter for Gribskov Spildevand, projektgruppen og bestyrelsen for grundejerforeningen til at svare på dine spørgsmål.

På gensyn og venlig hilsen, Fleming Colstrup